



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 7. MARCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 7. Marca.

## SESSYA SEYMOWA LXIX.

Dnia 3. Marca.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, I. Pan Marszałek Konfederacji Koronnej w zagaieniu swoim wyraziwszy, iż gdy Przesi Stanu już stanęły w obszernym polu stanowienia Podatkow; względem Krolewsczyzn oznaczywały, co się ma płacić, należy przystąpić do kontynuacji tego Artykułu względem *Expektatyw* y *Emphyteutow*, apo tym do dwóch innych rodzajow Podatkowania; y tym końcem wezwał IP. Sekretarza do czytania kontynuacji Prośkutu.

JP. *Miączyński Czerniechowski*, dopraszając się o czytanie *Rapportow* nadesłanych z *Ukrainy*, w okoliczności *Buntow* *Chłopskich*.

Czytał IP. Sekretarz Projekt względem *Podatkow*, po którego przeczytaniu, zabrał Głos JP. *Krafiński Czerniechowski*, w którym mówił względem nowych *Lustracji Starostw*, aby te były opisane, w jaki sposób też *Lustracye* czynić się mają, tudzież aby szkodliwe zamiany dla Rzeczypospolitej były pokazowane.

JP. *Weżyk Rudzki Podolski* dopraszał się, aby dla uniknienia *Expensy* *Skarbowey*, *Lustratorowie* wyznaczani nie byli, lecz żeby każdy *Starosta*, *Sprawiedliwą* podał *Intratę*; a jeśli by *Lustratorowie* wyznaczani być mieli, tedy za przewinienie onych, najśroźsze kary przepisać potrzeba.

JP. *Świętosławski Wołyński*, dowodząc niesprawiedliwości y gwałty, które się działy w czasie *Sejmu Delegacyjnego*, na którym *Expektatywy* y *Emphyteutes* nie prawnie rozdane były, dopraszał się, aby te pokazowane zostały.

JP. *Krafiński Podolski*, przelożywszy: iż gdy nie zachodzi *Jednomysłność* na *Projekt* o *Emphyteutach* i *Expektantach*, trzeba przez większość głosow do deczyi przystąpić; przeto podał taką *Propozycyą ad Turnum* „ Czyli *Expektanci* y „ *Emphyteuci*, gdy przyjdą do *Possessyi*, mają płacić do *Skarbu* poł trzeci kwarty, lub trzy, „ podług nowej *Lustracyi* ? „

Na takową *Propozycyą*, gdy nie było zgody, JP. *Kościatkowski Witkomirski* zabrał Głos, w którym kassowania *Expektatyw* y *Emphyteutes* nie życzył, gdyż przez to, nie tylko *Pieniactwa* namnożyłoby się wiele, ale też y niesprawiedliwość uczyniłaby się przez to wielką, y niktby

nie był pewny tego, co ma, gdyby Sejm następny to miał kaslować, co poprzedniczy ułanowil.

gP. *Stroynowski Wotyński* żądał, aby wprzod decydowano, czyli *Empbiteufes* y *Expektatywy* mają być pokaslowane, lub nie? a po tym aby decydowano, iakowa ma być od tych opłata.

gP. *Wybranowski Lubelski* przekładał wielką szkodę Rzpltey z nadania 3. Starostw gP. *XX. Paulinom Czesłochowskim*, które Starostwa, mając w łobie 50. Włow, czynią do 100. tysięcy intraty, aciz gP. *XX. Paulini*, tylko 40. tysięcy płacą z nich na utrzymanie Fortacy *Czesłochowskiej*; przeto pomienione Starostwa, na Skarb Rzpltey odebrać radził, y za Lufratora do nich sam się bez żadney nagrody ofiarował.

IP. Marzałek Seymowy przełożywszy, iż już należy przytąpić do Decyzyi więkzością Głosow, gdy iednomysłność nie zachodzi, czytał Propozycyą ad *Turum*: „Czyli *Emfteuci* y „*Expektanci*, gdy przyjdą do Poselsy, mają „płacić do Skarbu potrzeci lub trzy Kwarty?”

Na tę Propozycyą, iednomysłna nie zachodziła zgoda, y przez czas długi wielu zabierało Głosy, przekładając *pro* y *contra* zdania swoje.

IP. Marzałek Konfe: Kor: upraszał N. Pana, ażeby y swoiemu szacownemu folgować zdrowiu, aby przez długie siedzenie nadwężzone nie było, y dając czas Seymującym do porozumienia się między sobą, raczył Sessyą zafolwować.

Do tego Wnieńsienia Krol Jmć przychylił się, rozkazał Sessyą folwować na Czwartek następujący, to jest na dzień 5. Marca na godzinę 10.

## SESSYA SEYMOWA LXX.

Dnia 5. Marca.

Po przybyciu 1K.łci do Senatu, IP. Marzałek Konfeda: Koron: wyraziłszy w zgażeniu swoim iż koniecznie wrócić się potrzeba do rozpozctey materiy w kontynuacyi stanowienia *Podatkow*, wezwał IP. Sekretarza Seymowego do czytania tegoż Proiektu.

Po przeczytaniu tego Proiektu, zabrał Głos IP. *Strasz Sandomirski*, w którym wyraził zadziwienie swoje, iż gdy w początku Seymowapia, taka okazywała się wszystkich gorliwość o *Dobro Publiczne*, dziś przy stanowieniu *Podatkow* na *Krolowczyznę*, więkza okazuje się Partykularnych gorliwość, w oszczędzeniu intrat z *Dobry* Rzpltey.

gP. *Krafiński Podolski* dopraszał się, ażeby Propozycyą przez niego podana na przelzley Sessy, była wzięta ad *Turum*. Zaś gP. *Suchorzewski Kaliski*, prosił o wzięcie przez siebie podaney Propozycy: Czy trzy, czy cztery Kwarty Starostwie opłacać mają?

Na te Propozycy, gdy niezachodziła zgoda iednomysłna, wielu 11. PP. Senatorów y Posłow zabierało Głosy, iż gdyby *Expektatywy* różnym nadane, lubo na niechwałebnym *Delegacyim* Seymie, kaslowane być miały, wiele ztąd niesprawiedliwości dla wielu osob uczyniłoby się; iako równie, gdyby ciż *Expektanci*, nad miarę y sprawiedliwość podatkami obciążeni być mieli. Radzili przeto, ażeby we wzysskim tak się zachowano, co by z Sprawiedliwością y z chwale tą terażnieyzego Seymu zgodzić się mogło.

gP. *Potocki Lubelski* radził, aby raczey coś ustąpić na zmniejszenie *Podatkow* od *Expektantow*, co nie jest wielkim obiektem, aniżeli tracić na czasie, na którym więcey nierownie Rzplta zykać może, przystępując do innych ważnych w materiy *Podatkow* okoliczności.

gP. *Suchodolski Chelmski* radził, aby raczey Rzplta okazała Sprawiedliwość w ukaraniu Autorow robot nayniegodziwszych, y tych, którzy na czele tychże byli w czasie *Delegacyi*, aniżeliby miała karać wzysskich *Expektantow*, którzy może y do żadnych robot nie wchodzili, y może pocaciwieni Obywatelami byli.

Po różnych zatym otworzonych zdaniach, IP. Marzałek Konfeda: Kor: oświadczył, iż czas, aby już ta materya zadecydowaną została.

Czytał zatym IP. Sekretarz Seymowy Artykuł względem *Expektantow*, ażeby, tak ci, którzy już do Poselsy przyszli, iako y ci, którzy ieszcze przyiść mają do Poselsy, po potrzeci Kwarty podług nowej *Lustracyi* opłacali do Skarbu. Na to w wzysskich iednomysłna zafzła zgoda.

Sessya Seymowa folwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

Z *Frankfurtu* dnia 14. Lutego. Następujący List z *Genewy*, zawiera w sobie niektore okoliczności o ruchu świeżo tam zaszłym: „*Tuteysza* Rada, na remonstracye *Dyrektorów Kassy Zbożowey*, pozwoliła cenę chleba podwyższyć iednym *Groszem*. Rabo ogłoszono to podwyższenie, a zaraz po południu

wfzczał się u Pospólstwa rozruch. Rzucano się do Piekarskich Sklepów, y szturmowano do nich. Rada chcąc wóz z chlebem do inney Miałta części przesać, kazała go konwoiować przez ósmiu żołnierzy; lżono tych żołnierzy, ciskano kamieniami na nich, aż też żołnierze dali ognia, przez co dwóch ludzi młodych zabito, Dopiero hurmem uderzono na żołnierzy, którzy musieli, złożywszy broń uciekać. (*Genewczycy*, iak wiadomo, przy ostatnich rozruchach musieli oddać swą broń. Naygiówniejszy zą tym czyniących rozruch zamiar teraz był, żołnierzy dyzarmować). Dano Ordynans jednemu Leytnantowi z 20. żołnierzami do marszu. Ledwie ci żołnierze ruszyli z mieysca, aż zaraz kulą strzelono do Oficera, y żołnierze powtórnie musieli broń oddać. Ząd Pospólstwo rozruszone udało się do bram Miałta, dyzarmowało straż, y przy tey okazji dwóch Officerów raniono, y dwóch żołnierzy zabito. Przed nocą Pospólstwo trzy Bramy Miałta już opanowało. W nocy oszańcowało się też Pospólstwo w dolnym Mieście. Liczniejsza część Garnizonu trzymała się ieszcze w samym Mieście. Gdy nazajutrz ten Garnizon chciał wyruszyć przeciwko Pospólstwu, zdarzył się Tragikomiczny Przypadek następujący: Pospólstwo rozstawiwszy Kotły duże, utrzymywało w nich wrzącą wodę, y z Sikawek ukropem lało na żołnierzy zbliżających się. Jnni doda-

ią, że wrzącym nawet Olejem lano, przeto nie dziw, że żołnierze placu niedotrzymywali, y retyrowali się. Hałas wzmagał się coraz barziej. Senat zą tym złożył Sessyą, y uchwalił cofnąć Taxę chleba podwyższoną. Ogłoszono, że dawna Taxa ma być zatrzymana. Wszakże Pospólstwo nieprzeistając na tym, żadało ieszcze, aby osoby z Pospólstwa w czasie rozruchu wzięte w areszt, wolno puszczone były; tudzież, aby Pardon Generalny był obwołany. Y na to zaraz pozwolono. Dopiero rozruch usmierzył się. Ale gdy drugiego dnia harmaty ieszcze przed Ratuszem stały zatoczone, y te musiały cofnąć ztamtąd. Teraz przecież nichto wfzytko. Bramy znowu są otwarte, y spokojność publiczna wróciła się. Ten nierząd stał się w Mieście mającym 300. ludzi Garnizonu; ale sposobem nieszczęśliwym, żołnierze ci, barzo byli daleko od siebie rozdzieleni. Dzieścić osob przy tych rozruchach życie utraciło, między ktoremi znajduie się jedna Matka od dziewięciorga dzieci, która, gdy przez okno wyglądała, zastrzeloną została. Żołnierze Miejscy fatalnym tym zdarzeniem zrażeni, tak na sercu upadli, że partyami dezertują. Zaraz nazajutrz po owey Akcyi, czterdziestu żołnierzy przeprowiło się przez Jezioro, a Mieszczanie sami pomagali im do tey przeprowy, owfzem każdemu nawet y pieniądze na drogę dali. „

Z Hagi dnia 14. Lutego. Graf de St. Priest Posel Francuski przy naszey Rzpltey, zostawszy ztąd do Dworu swego przywołanym, pożegnał na piśmie teraz Stany Generalne, od których zwyczajny podarunek, to jest łańcuch złoty y medal, 6,000. Złotych szacowane otrzymał.

Z Wiednia d. 7. Lutego. Z Węgier smutne nas dochodzą wiadomości, że choroby zaraźliwe po niektórych mieyscach panujące, wielkie po części spuśczenia ieszcze tam sprawują. Y między dobytkiem zaraza nayduie się. Ponieważ niektorzy tego nieszczęścia przyczynę zwalają na to, że pobitych ciała niedosyć głęboko w ziemi zakopane, iadowitemi exhalacyami swemi powietrze zarażają, przeto wyraźny dano Ordynans Reymentom, aby swoich zmarłych głębiey w ziemię zakopywały.

General Artyleryi Baron de Vins tu przyjechał, dla poratowania zwątlonego zdrowia swego.

Z Mons d. 3. Lutego. Zawczora w nocy wzięto tu w Areszt JP. Anquier, wchodzącego do Stanow Hanonii, y pod konwoiem iednego Officera y dwóch Gemeynów do Bruxelli przeprowadzono. Naza jutrz przystawiono także wchodzącemu do Stanow JP. Duprez, tudzież synowi iego, y JJ. PP. de Virelle y de la Roche, Straż Zolnierską, ktora dniem y nocą rzeczonych Panow z oka spuścić nie ma. Tym czasem J.P. de la Roche, dopadłszy okazyi, zniknął. Tegoż dnia wszy-

scy tu mieszkający Poborcy Stanów, Cesarzowi Jmci wykonali przysięgę wierności y podległości.

Od Granic Turęckich d. 15. Lutego. Mamy tu Listy datowane z Carogrodu pod dniem 19. Grudnia (kiedy tam niewidziano ieszcze o losie Oczakowa) z wiadomością, że tamieczny Posel Hiszpański, uroczystą u Reis-Effendego miał Audyencyą, na ktorey ofiarował Porcie Medycyą Króla Jmci Katolickiego, w celu przywrócenia Pokoju między obudwoma Dworami Cesarскими y Portą Ottomaną. Reis Effendi doniósłszy o tym W. Sultanowi, deklarował potym Postowi Hiszpańskiemu, że Porta chce przyjąć Medycyą Hiszpanii, iezeli oddanie Krymu za Przedugodny Artykuł teyże Medycy będzie położone. Czy Porta po odebraney wiadomości o losie Oczakowa, nie uftanie w pretensyi namienioney? czas pokaże.

Z Wiednia d. 14. Lutego. Felt-Marszałek Graf de Lascy, nie poiedzie tego roku do Armii, gdyż okoliczności zdrowia tego mu zabraniają. Głoszą, że Felt-Marszałek Haddick obeymie Kommendę przy Armii na iego mieyscu, y Graf de Lascy tym czasem będzie Prezydentem w Radzie Woienney.

Porta odebrała iuż odpowiedź na swoje Listy przysłane do Dworu Cesarzkiego. Odpowiedź ta, musiała być niepomyślną, gdyż przygotowania do Woyny z pospiechem idą, y dają się iuż widzieć dyspozycye do oblężenia Belgradu zmierzające.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 7 MARCA ROKU 1789.

Z *Ukrainy* dnia 5. *Lutego*. Na drodze do *Oczakowa* rachują na 377. ludzi, 114. koni, y 39. wołów zmarłych. Liczba sań wszelakimi rzeczami naładowanych, które tam bez właściciela stoją, przenosi 500. Więcej niż 200. ludzi przyprowadzono nad *Granicę*, którzy rozmaite części ciała, iako to twarz, ręce, nogi &c: mieli odmrożone.

Z *Wiednia* d. 11. *Lutego*. Liczba naszych *Officerów*, którzy w ostatniej *Kampanii*, częścią od *Nieprzyjaciela* zgineli, częścią w niewolę dostali się, częścią z ran swoich, lub w *Szpitalach* pomarli, wynosi przeszło 600. osób.

Głoszą tu, że *Uгода* między *Rosyją* y *Szwecyją* pod *Pruską* *Medyacyą* jest w robocie, iedną tylko tą *Kondycyą*, ażeby y *Porta* razem do tej *Ugody* była przyłączoną, największe trudności sprawi.

*Felt-Marszałkowie* *Lascy* y *Laudon*, czynią już dyspozycyę do wyjazdu. *Ekwipaże* ich połowe w zupełney stoją gotowości. *Felt-Marszałek* *Graf de Romanzow*, bez wątpienia otworzy *Kampanią* obleżeniem *Benderu*.

Potwierdza się nowina, że *Armia W. Węgry*, zgromadzi się przy *Galacz*, końcem obserwowania obrotów *Wojska Austryackiego* y *Rosyjskiego*.

*Politykuiący* nasi, (gdyby nie przyszło do *Pokoju*) w nowej *Kampanii* wyprawują przeciwko *Turkom* 200,000. *Wojska Austryackiego*, y 100,000. *Rosyjskiego*; w *Czechach* y *Morawii* lokują oni *Austryacką* *Armią* *Obserwacyjną* od 120,000. ludzi; przeciwko *Szwedom* posyłaia oni 50 000. *Rosyjszyków*; y rozciągają także *Kordon* od *Rygi* zacząwszy aż do *Knowa*, od 150,000. *Wojska Rosyjskiego*, ku obserwowaniu *Polaków* y *Prusaków*.

Z *Austryi* d. 21. *Lutego*. Głoszą, że w Miesiącu *Marcu* rozpoczną się dyspozycye, ku opafaniu *Belgradu* zmierzające.

Z *Głowney Kwatery Bannatskiego Korpusu Woyska* d. 28. *Stycznia*. W tych dniach przyszedł tu *CesarSKI* rozkaz, ażeby wszystkiego *Woyska* w *Bannacie* stojącego *Rewia*, naydaley dnia 8. *Lutego* była odprawiona. Rozkaz ten rozciąga się bez wątpienia do całej *Armii*.

Zawczora przyszło tu 6. *Wozow* z *Amunicją* mocno naładowanych, za któremi d. 30. tego Miesiąca, siedm ieszcze *wozow* nadciągnie innych z takąż *Amunicją*.

Wczora w samo południe, *Kuryer CesarSKI* przywiozł *Listy* do *Kommenderuiącego* w *Bannacie* *Generała Artyleryi* *Grafa de Clerfait*. Stanąwszy tu ów *Kuryer*, natychmiast *Sztafetę* wysłał z *Gabinetowym Ordynansem CesarSKim* do *Naywyższej Kommendy* w *Siedmigrodzie*, poczyna drogę swoją obrocił ku *Arat*.

Z *Wienerisch-Neustadt* d. 5. *Lutego*. Dnia 29. zeszłego Miesiąca; przyszło tu 10. *wozow* z *Wiednia*, *pieniędzmi* w *złocie* y w *monecie* srebrney naładowanych, pod *Konwojem* 19. *Gemeynow*, *iednego* *Kaprala* y *Leytnanta*; a nazajutrz *wozy* te poszły daley do *Grätz*. *Pieniądze* te mają być przeznaczone, częścią dla *Kroackiey Armii*, częścią też dla *Korpusu Woluntaryuszow* *Oberstz-Leytnanta de Vukasowich*.

Z *Wiednia* d. 11. *Lutego*. Z *Jass* donoszą, że *Feltmarszałek* *Graf de Romanzow*, czyni już dyspozycye do ruszenia z swoim *Woyskiem*. *Naypierwey* on posunie się do *Foksan*, y ztamąd pomknie się daley ku *Fortecy Bender*. Od *Armii* *Xiążęcia Potemkina*, *iedno Korpus* także dążyć ma ku *Benderowi*, y skoro *Benderu* dobędą *Rossyiczycy*, wtedy ku *Bessarabii* *Marz* obroca, gdzie ciż *Rossyiczycy* osadzili już mocny *Zamek* *Coggia Bey* między *Oczakowem* y *Akiermanem* położony.

Z *Tunis* d. 31. *Grudnia*. *Elkadra Wenecka* trzyma w oblężeniu w *Porto Faryna* cztery *Statki* *Armatorskie* *Tunetańskie*, które były przeznaczone na *Sukkurs* dla *Cesarza Tureckiego* do *Archipelagu*. *Dywizya* także od *Elkadry* *namienioney*, krąży przed *Portem* *Miasta* *tutejszego*.

Z *Londynu* d. 10. *Lutego*. *Król* *Jmć* lepiej się mieć zaczyna. *Otworzył* się mu wrzód na *szyi*, przez co *Monarcha* *znaczney* *doznawa* *folgi*. *Przechadza* się po *Ogrodzie*, kiedy czas *potemu*, y w *Sobotę* *Krołowa* *Jeymć* y *Krolewna*, *dłużey* *dotrzymywały* *kompanii* *Krółowi*, *aniżeli* *dotąd*.

Z *Sztokolmu* d. 6. *Lutego*. Dnia 3. *Lutego*, to jest w dzień *po* *otwarciu* *Seymu*, *Król* *Jmć* *zgrupadziwszy* do *Seymowey* *Sali* *wszy-*

skie cztery Stany *in Pleno Plenorum*, długą miał Mowę do nich o sytuacji Królestwa *Szwedzkiego*, względem całej *Europy*, a mianowicie względem Kraiów na *Pulnocy*. Daley wyraził, ażeby Stany wybrały *Delegacyą* od 30. Deputowanych, którym chce sekretne Propozycye komunikować. Mowa ta Królewska do *Stanow* miana (nie w obecności Arbitrów) zapewne niebędzie drukowana. Przeciwnie, Mowa przy otwarciu Seymu publicznie, owszem w przytomności wszystkich tutejszych Ministrów Zagranicznych, y *Duńskiego* Ministra, była powiedziana. Ministrowie ci w osobney siedzieli Łoży nie daleko od Tronu, y Król Jmć podczas swoiey Mowy, kilkaraży mocno spojrział na pewnego Ministra z spomnionego Korpusu Dyplomatycznego.

Podług Listów z *Abo* Stolicy *Finlandzkiej*, pod dniem 16. Stycznia, przyprowadzono tam pod mocną Strażą z Officerów skonfederowanych Generała-Leytnanta *d' Armfeldt*, Generała-Majora *Haftsehr*, Pułkowników *de Montgomery*, *d' Otter*, *de Stedingk*, *Häfteško*, y *de Leyonstedt*, tudzież Podpułkownika *Klingsporre*. Majorowie zaś *Klik* y *Jägerhorn*, których także chciano arefztować, ucieczką salwowali się. Wspomnieni *Arefstanci Stanu*, przeprowadzeni będą do *Sztokolmu*, gdzie gotują już mieszkanie dla nich w Zamku *Friedrichshof*, w Główney zaś części tegoż. Zamku urządzają wielką Salę, w ktorey *Sąd Kraiowy* nad nimi ma być odprawiony.

Sąd Woyskowy naznaczony w *Gothenburgu*, końcem roztrząśnienia, czy przy wtargnieniu *Dunczyków* do naszego Kraiu, Woyska nasze w utarczce przy *Quistrum* czyniły zadość swoiey powinności, albo też przeciwnie? oskarżonego Pułkownika *Thranensfeld* niewinnym ogłosił; a dwóch innych Officerów *Funk* y *Friesendorf*, winnymi osądził, których przeto pod dobrą strażą także tu przystawia.

Z *Włoch d. 4. Lutego*. Karyer *Hiszpański* zwyczajny, w nocy z dnia 1. na 2. tego Miesiąca, między *Novi* y *Nowarra*, od 7. Ofob zabity został y zrabowany. Wioził on, między innymi rzeczami, roczną Pensyą *Xiążęcia Parmeńskiego*, Ubior dla *W. Xieżney Toskańskiej*, y rozmaite inne Summy pieniężne znaczne.

Król Jmć *Neapolitański*, ciężko zachorował.

Z *Rzymu d. 31. Stycz.* Już tedy sławny, ów Proces o Sukcesyją *Familii Lepri*, przez Ugodę jest zakończony. Małoletnia Panienska *Lepri* z swoją Matką, złożyły dziękczynienie przed Papieżem za tę Ugodę; według ktorey, Papież, y rzeczona *Pupilla Lepri*, dzielą między sobą Sukcesyją namienioną y *Fidei commissum*. Jednakże *JP. Antonio Lepri* za pretenzye swoje weźmie 40,000. *Szkudow*, y *JX. Curti* otrzyma

za swoje pretenzje Prelaturę. Margraf *Antici* Minister *Polski* y *Bawarski*, który tę ugodę do skutku przywiódł, weźmie 6,000. *Szkudow* y *Kapelusz* Kardynałski.

Posel Cezarski w *Rzymie* Kardynał *Herzan*, częste teraz z *Oycom* *S.* miewa konferencye, które ściągac się mają do interesów *Pa-pieskich* Nuncyatur w *Niemczech*.

Z *Mons d. 3. Lutego*. Dziś po południu wmaszerowały do *Mia-sta* tutejszego 4. Kompanie z *Reymentu de Murray* z dwoma Polowe-mi *harmatami*. Inne dwie Kompanie około czwartku tu są spodzie-wane. Szpiegowano także *Dziekana* *Kollegiaty* w *Binche* *J. X. Car-pentier*, ale go niezdobyto, gdyż wżeśnie uśnął się, y do *Opaćstwa* *Lobes* w *Kraiu* *Leodyjskim* umknął.

---

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. Marca R 1789.

Kamienica tu w *Warszawie* na *Ulicy* *Frcta* naprzeciwko *44. XX. Dominikanow* na *Nowym* *Mieście* *Nro* 275. *lytuowana* dawniej *Szynkowska* zwana, na żądanie *Dziedziców* y *Właścicie-łów* *teyże* *Kamienicy*, na *Spzedaż* y *Licytacyą* publiczną przez *Conclufum* *Szl. Magistratu* *M. S. W.* jest determinowana, y takowa *Licytacya* z *prorogacyi* przez *Urząd* uczynioney na *dzięci* 13. tego *Mieścia* oznaczona, na *Ratufzu* *M.S.W.* po *południu* o *godz.* 2. odprawiac się będzie.

*Karol Kargier*, rodem z *Wielkopolskiej*, *professyi* *kowalskiej*, *wzrostu* *miernego*, *twarzy* *ospowatey*, *wlosa* *czarnawego*, *lat* *czterdzieści* *kilka* *mających*, *gdzieby* *się* *znajdował*, *niech* *się* *nadgłosi* do *Warszawy* do *Pana* *Stamm* *Kupca* w *Murywila* *niezłkającego*. *Ktoby* *też* *wiedział* o *tym* *Kowalu*, *czy* *żyje*, *czy* *też* *umarł*, *niech* *raczy* *dać* *znać* z *miłości* *Chrześcianskiej* *do* *wyżey* *ponmienionego* *Kupca* *Warszawskiego*, *gdyż* *rzecz* *wielkiej* *wagi* *wyciąga* *tey* *wia-domości*.

*Syn* *Jakuba* *Fryderyka* *Moses*, opuściwszy *Oyca* *swego* *odlat* 18. *żadney* *dotychczas* *nie* *daie* *o* *sobie* *wiadomości*, *ma* *zaś* (*jak* *powiadają*) *bawic* *się* *w* *Polszcze*. *Prosi* *go* *y* *zra-klipa* *Ociec* *na* *miłość* *Rodzicielską*, *aby* *jak* *nayprędzey* *do* *Oyca* *swego* *przybywał*, *gdyż* *Matka* *ięgo* *umarła*, *a* *połowa* *substancyi* *znaczney* *Oycowłkney* *na* *ięgo* *przypada*. *Przybycia* *ięgo* *jak* *nayprędzszego* *nie* *tylko* *dla* *tego* *Ociec* *żąda*, *iż* *radby* *ogłądał* *swotego* *syna*, *ale* *że* *y* *sub-stancya* *ięgo* *naymniey* *do* *Dwuziętli* *Tylicy* *Talarow* *wynolżaca*, *użczerebek* *iaki* *ponieść* *mogłaby*. *Gottfrid* *Moses*, *w* *Pruszech* *Wjebodnich*, *w* *śelance* *Niemieckiey* *d. 6. Stycznia* 1789.

*Dnia* 9 *Mca* *Marca* *Roku* 1789. *y* *w* *inne* *dni* o *godzinię* 2. *po* *południu* *odprawiac* *się* *bę-dzie* *Aukcyja*, *na* *rożne* *towary* *blawatne* *iako* *to*: *Aksamity*, *Mantzellstry*, *Grejlotory*, *Kitajki*, *Mantyny* *y* *inne* *materye*, *iako* *też* *Sakna* *Angielskie*, *galony* *złote*, *y* *Srebrne*, *fuknie* *damskie* *y* *niekie* *materyalne*, *y* *haftowane*, *guzikki* *złote* *y* *Srebrne*, *kapeluzze*, *rekawiczki*, *porcellany* *y* *inne* *towary* *blawatne*, *przez* *Urząd* *Bar* *Grodz.* *Warszaw.* *z* *tradowanie*; *odprawiac* *się* *zaś* *bę-dzie* *w* *Kamienicy* *J.P. Lasockiego* *Kaszt.* *Sobiaczewskiego*, *na* *Ulicy* *Długiey* *pod* *Nrem* 551.

Z *mocy* *Rezolucyi* *Szl.* *Magistratu* *M.S.W.* *Kamienica* *Su. ełtorow* *Duralskich*, *przy* *U-licy* *Dunay*, *pod* *Nrem* 152. *hojca*, *przez* *Licytacyą* *na* *Spzedaż* *jest* *determinowana*; *ktora* *Urzędownie* *na* *Ratufzu* *teyż* *Mieścia* *d. 20* *Mca* *Marca* *Roku* 1789. *odprawiac* *się* *po* *południu* *będzie*. *Ktoby* *sobie* *życzył* *rzeczoney* *Kamienicy* *nabyć*, *na* *Licytacyi* *tey* *znajdowac* *się* *ma*, *y* *offerencyą* *za* *też* *Kamienicę* *oswiadczyć*, *ktora* *więcey* *dającemu* *przedaną* *zostanie*.

*W* *Rynku* *Miała* *Nowey* *Warszawy* *pod* *Nrem* 550, *pierwsze* *piętro* *z* *meblami*, *staj-nią* *murowaną*, *y* *wozownią*, *z* *wygodami*, *każdego* *czasu* *jest* *do* *nabyć*.